Администрация

          города Волгодонска

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016

№ 2894
г.Волгодонск

О внесении изменения
в постановление Администрации

города Волгодонска
от 04.08.2014 № 2701

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 04.08.2014 № 2701 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» изменение, изложив подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 приложения в следующей редакции:

«1.2.2 На иные цели, к которым относятся расходы на:
1) содержание учреждений, которым не доводится муниципальное задание;

2) капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, осуществление работ по строительному надзору, авторскому надзору, пусконаладочные работы;

3) проектные работы, включая проектные работы на монтаж пожарной сигнализации, узлов учета; проведение экспертизы проектной документации;

4) монтажные, демонтажные, пусконаладочные работы, технологическое присоединение, установку основных средств, поверку узлов учета;
5) приобретение основных средств, за исключением основных средств, приобретаемых в рамках финансового обеспечения муниципального задания, осуществляемого за счет средств областного бюджета;
6) реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»;
7) оплату штрафов, пеней, недоимки прошлых лет;
8) исполнение исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания по денежным обязательствам муниципальных бюджетных учреждений, за исключением исполнительных документов по задолженности, образовавшейся в результате осуществления приносящей доход деятельности;

9) проведение судебной экспертизы;

10) организацию и проведение мероприятий с детьми в муниципальных образовательных учреждениях, включая оплату труда несовершеннолетних граждан, принимаемых на временные работы в образовательные учреждения;

11) организацию отдыха детей в каникулярное время;

12) реализацию проекта «Всеобуч по плаванию»;

13) мероприятия по устройству ограждений территорий муниципальных образовательных учреждений;
14) приобретение аппаратно - программных комплексов доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся;
15) повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения;
16) социальную поддержку врачей - молодых специалистов, студентов очной формы обучения, обучающихся в медицинских государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования на основании договора о целевом обучении, студентов, обучающихся в интернатуре (ординатуре) в медицинских государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования, врачей-специалистов в соответствии с постановлениями Администрации города Волгодонска от 21.09.2011 № 2525 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств местного бюджета на реализацию мероприятий по улучшению обеспечения муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска медицинскими кадрами», от 13.02.2014 № 318 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств местного бюджета на реализацию мероприятий по снижению младенческой смертности в городе Волгодонске»;
17) замену лифтов в муниципальных учреждениях здравоохранения;
18) текущий ремонт муниципальных учреждений здравоохранения;

19) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения;

20) закупку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения для муниципальных учреждений здравоохранения;

21) содержание медицинского персонала для обеспечения работы медицинских кабинетов муниципальных образовательных учреждений;

22) проведение осмотров учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений с использованием инновационного аппаратно-программного комплекса «АРМИС»;
23) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в учреждениях культуры, образования, спорта за исключением расходов на обслуживание;

24) реализацию принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг;

25) защиту персональных данных;
26) обеспечение доступности к объектам социальной инфраструктуры граждан с ограниченными физическими возможностями;

27) проведение мероприятий в рамках мероприятия «Забота» муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» по предоставлению дополнительных мер поддержки гражданам города, находящимся в трудной жизненной ситуации;

28) организацию и проведение конкурсов профессионального мастерства в муниципальных учреждениях социального обслуживания;
29) организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

30) организацию питания детей в общеобразовательных учреждениях;
31) обеспечение дополнительным питанием учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений из малообеспеченных семей в части бесплатного предоставления молока;
32) оплату труда воспитателей групп продленного дня в общеобразовательных учреждениях;

33) цели, предусмотренные соответствующим постановлением Администрации города Волгодонска, в случае выделения средств из резервного фонда Администрации города Волгодонска;

34) цели, предусмотренные соответствующим распоряжением Правительства Ростовской области, в случае выделения средств из резервного фонда Правительства Ростовской области.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2017 года.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

Финансовое управление города Волгодонска